
ORIENTERING OM FORDELINGA AV TILSKOT FRÅ STATSBUDSJETTET 2015 KAP.
1429 POST 74 FARTYVERN

OM TILSKOT FRÅ RIKSANTIKVAREN
I statsbudsjettet for 2015 er det på Riksantikvaren sitt budsjett, kapittel 1429 post 74
Fartøyvern, sett av 60.479.000,- kroner til fartyvern og grunntilskot til Norsk Foreining for
Fartyvern.

Når grunnstøtta til Norsk Foreining for Fartyvern og førehandstilsegn gjevne i 2014 er trekt
frå står det att kr. 47 mill, til fordeling i 2015. For 2016 er fullmakta på førehandstilsegn det
same som for 2015, og det kan difor i tillegg fordelast inn til 12 millionar kroner i
førehandstilsegn for 2016.

I Proposisjon til Stortinget 2014-2015 s.109 går det fram at det leggast vekt på følgjande
kriteria ved fordelinga av tilskot til sikring- og restaurering i fartyvernet:

ålmenn interesse
offentlegtilgjengelege
økonomiskgjennomføringsviljeog -evne
potensialfor lokaltengasjement
særlegeopplevings-ogformidlingsverdiarknytt tilfartøyet.
tiltak som stansar og hindrarytterlegareforfall
fartøy som detfinst få av
tiltakaskalgjennomførastetter antikvariskeretningslinerog i samsvarmed eventuelleandre
retningslinerfrå Riksantikvaren

Med utgangspunkt i desse kriteria vert det særlig lagt vekt på følgjande tilhøve:
Fartyet eller fartytypen sin kulturhistoriske betydning for norsk maritim verksemd.
Fartyet sin fysiske tilstand og graden av autentisitet.
Realismen i prosjekta ut frå eigar sin kompetanse, eigeninnsats og anna finansiering.

Riksantikvaren krev at alt arbeid vert utført i tråd med antikvariske retningslinjer og av
handverkarar med antikvarisk kompetanse.

Elles legger Riksantikvaren vekt på å få ei rimelig geografisk fordeling av ressursane. Dette
kan variere noko frå år til år, men i eit langsiktig perspektiv bør alle landslutane få ein
rimeleg del av tilskotmidlane. På same vis bør omsynet til representativitet ivaretakast ved at
midlane vert fordelte på eit bredt spekter av fartytypar.

SITUASJONEN I 2015
Det har kome inn søknader frå 149 farty og 2 SAVOS-fylke på til saman kr. 190 mill. kr. for
inneverande år. Riksantikvaren sitt budsjett for 2015 og høve til å gje førehandstilsegn for
2016 dekkjer difor berre kring 32 % av den samla søknadsmassen. Dette gjer at farty som
oppfyller kriteria for tilskot og/eller fell inn under Riksantikvaren sine prioriteringar likevel
kan få avslag eller redusert beløp i høve til søknaden.
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Innafor tildelingskriteria frå Klima- og miljødepartementet har Riksantikvaren difor gjort ei
ytterlegare prioritering som kjem fram av lista under.

PRIORITERAST I 2015:
Freda farty.
Tilskot til større farty som står i fare for å miste sertifikata uten utbetringar. Fleire har
pålegg frå Sjøfartsdirektoratet som medfører relativt store kostnader.
Få farty av slipp og/eller ut av dokk.
Vidareføre / fullføre igangverande prosjekt.
Rimelig geografisk fordeling.
SAVOS-ordninga, der Riksantikvaren deltek med same beløp som dei einskilde
fylkeskommunane.

PRIORITERAST IKKIE I 2015:
Kosmetiske filtak.
Tilbakeføringar/endringar som ikkje er ein integrert del av andre igangverande
tiltak.
Igangsetjing av nye, store prosjekt med høg kostnad eller der tilstanden er ukjend.
Tiltak som ikkje direkte kjem fartya til gode, som ulike formar for formidlingsprosjekt
o.l.

Elles gjeld følgjande:

RIKSANTIKVAREN STØR IKKJE:
Tiltak som skal heve standarden.
Tilpassing for frakt av passasjerar, der dette medfører ombygging av farty som er
bygde for anna bruk.
Tryggleik / redningsutstyr som flåtar, redningsvestar og liknande.
Tilskot til farty i offentleg eige (stat, fylkeskommune, kommune).
Andre ikkje-antikvariske tiltak.

SØKNADSFRIST FOR 2016
Dato for søknadsfrist for tildeling av midlar til fartyvern i 2016 vert offentliggjort i god tid på
Riksantikvaren si heimeside.
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RETNINGSLINER OG VILKÅR FOR TILSKOT FRÅ STATSBUDSJETTET KAP.
1429 POST 71-79.

For at tilskotet skal utbetalast må arbeida/tiltaket/aktiviteten vere gjennomført som
spesifisert i tilskotsbrevet og retningslinene og vilkåra nedanfor må vere følgde.

Informasjonsplikt
Mottakar av tilskotet skal melde skriftlig frå til Riksantikvaren dersom nokon av
føresetnadene for prosjektet - teknisk/faglig, økonomisk eller framdrifta —har endra seg.
Likeeins skal det meldast frå dersom det oppstår noko uføresett. Det må søkjast særskild om
å få omdisponere tilskotsmidlar til andre delar av prosjektet eller andre tiltak.

Forsikring
Det er ein føresetnad at bygg, anle.qg eller farty som tek imot tilskot er forsikra. 1særskilde
høve kan Riksantikvaren fråfalle kravet om forsikrinz.

Aksept
Mottakar av tilskotet må stadfeste at retningslinene og vilkåra for tilskotet er aksepterte. Det
er difor ein føresetnad for utbetaling at skjemaet for aksept av retningslinjer og vilkår for
tilskot vert returnert til Riksantikvaren innan fire veker etter at tilsegnsbrevet er motteke, elles
fell tilskotet bort. Aksepten gjeld både formuleringar i tilsegnsbrevet og i dette vedlegget.

Utbetaling
Tilskotet kan utbetalast når mottakar ber skriftlea, om dette. Brevet skal innehalde
dokumentasjon på at arbeida/tiltaket/aktiviteten er sett i ..c4angeller er utført. Eventuell
utbetaling, på førehand må avtalast særskild for kvart einskild høve.

Riksantikvaren tek atterhald om å kunne halde attende heile eller delar av tilskotet fram til
sluttrekneskap og rapport er motteke.

Rapport og regnskap
Snarast råd, og seinast 3 månader, etter at prosjektet er avslutta, skal det sendast rekneskap og
sluttrapport. Dersom arbeida går over fleire år skal det sendast inn rapport og rekneskap for
kvart år innan 15.januar eller innan fristen som er gjeve i tilskotsbrevet.

Rapporten skal innehalde relevant dokumentasjon der det går fram korleis
arbeida/tiltaket/aktiviteten er gjennomført og om måla er nådde. Sjå tilskotsbrevet for nærare
informasjon om krava til rapportering.

Riksantikvaren kan krevje at prosjekt som tek imot tilskot sender kopi av bilaga til
rekneskapen. Kulturminneforvaltinga kan krevje attestasjon frå revisor. Nærare retningsliner
for dette finst i Finansdepartementet si rettleiing:
htt s://www.reG.erinGen.no/Globalassets/u load/fin/vedleGGokst rinG/veileder etablerinu ou

forvaltninG av tilskuddsordninGer. df under pkt. 5.8 Bruk av revisorattestasjon
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Løyvingsreglementet
Vi syner til § 10 i løyvingsreglementet og gjer merksam på at Riksantikvaren har høve til å
føra kontroll med at tilskotet vert nytta etter føresetnadene. Riksrevisjonen har same høve til å
føra kontroll med heimel i lov om Riksrevisjonen av 7. mai 2004 § 12.

Tilbakebetaling
Riksantikvaren tek atterhald om at tilskotet kan bli kravd betalt attende, heilt eller delvis,
dersom det syner seg at mottakar har gjeve urette opplysingar. Dette gjeld også dersom
kostnadane syner seg å bli vesentleg lågare enn budsjettert i søknaden, eller dersom tiltaket
ikkje vert gjennomført som føresett.
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AKSEPT AV VILKÅR FOR TILSKOT

Mottakar må stadfeste at retningsliner og vilkår for tilskotet er akseptert. Det er ein

føresetnad for utbetaling at dette skjemaet vert returnert til Riksantikvaren innan 4 veker etter
at tilsegnsbrevet er motteke, elles fell tilsegna bort. Aksepten gjeld både formuleringar i
tilsegnsbrevet og i vedlegget om retningsliner og vilkår.

Riksantikvaren sitt saksnummer (må ftllast ut):

Riksantikvaren har gjeve tilsegn om tilskot frå kapittel 1429 post 74 i statsbudsjettet 2015:
Namn/adresse på farty:

Tilsegnsbrev datert: Tilsegnsbeløp:

Dersom prosjektet har andre finansieringskjeder, må tilskotsmottakar dokumentere at denne
finansieringa er i orden i høve til finansieringsplanen før utbetaling kan finne stad.

Vi ber om at anna finansiering vert kommentert her i dei tilfelle der dette er aktuelt.

Vedrørande andre finansieringskjelder:



Eg/vi kjenner retningslinene for tilskotet og aksepterar vilkåra slik dei framkjem i
tilsegnsbrevet og vedlagte retningsliner og vilkårfor tilskot frå statsbudsjettet 2015 kapittel
1429 post 74.

Organisasjon/lag/eigar (BRUK BLOKKBOKSTAVAR)

Kontonummer

Adresse

E-post

Dato

Signatur

Stad

Telefonnummer
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